[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от _10.12.2025 г._  № _114_

            с. Еткуль

Об утверждении Прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального
имущества Еткульского муниципального
округа на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации муниципального имущества Еткульского муниципального района, утвержденным решением Собрания депутатов Еткульского муниципального района от 28.06.2017 г. № 261,
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Еткульского муниципального округа на 2026-2028 годы (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании портал «Муниципальные Правовые Акты администрации Еткульского муниципального района» (http://мпа-еткуль.рф/, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77 – 76917 от 01.10.2019) и разместить на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.admetkul.ru/).
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

Председатель Собрания депутатов

Еткульского муниципального округа

Челябинской области                                                                                 Н. Н. Васильева
Глава Еткульского муниципального
округа Челябинской области                                                                 Ю. В. Кузьменков
УТВЕРЖДЕН:

решением Собрания депутатов

Еткульского муниципального округа Челябинской области
от 10.12.2025 г. № 114
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества
Еткульского муниципального округа на 2026-2028 годы

1. Основные направления и задачи приватизации
Основными направлениями приватизации муниципального имущества в Еткульском муниципальном округе на 2026 год и плановый период 2027 - 2028 годов являются:

- отчуждение муниципального имущества, не отвечающего требованиям законодательства для использования органами местного самоуправления;
- создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом, необходимым для выполнения муниципальных функций, и отчуждение муниципального имущества, востребованного в коммерческом обороте;
- достижение оптимального состава и структуры муниципального имущества.

Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2026-2028 годах, как части системы управления муниципальным имуществом, являются оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления Еткульского муниципального округа, а также сокращение расходов на содержание имущества, не приносящего доход в бюджет Еткульского муниципального округа.

2. Перечень муниципального имущества Еткульского муниципального округа, подлежащего приватизации в 2026-2028 годах

За период с 01.01.2026 г. по 31.12.2028 г. предполагается приватизировать следующее муниципальное имущество:
2.1. Перечень объектов недвижимого имущества Еткульского муниципального округа, подлежащих приватизации в 2026-2028 годах:

	№ п/п
	наименование
	местонахождение
	кадастровый номер
	назначение

	1
	Нежилое помещение, общая площадь 128,8 кв.м., земельный участок для эксплуатации помещения, общая площадь 392 кв.м.
	Челябинская область, Еткульский район, д. Потапово, ул. Центральная, д. 32, пом. 2

	74:07:4200010:74 (нежилое помещение)

74:07:4200010:76 (земельный участок)
	нежилое

	2
	нежилое помещение, общая площадь 202,7 кв.м., земельный участок для эксплуатации помещения, общая площадь 2447 кв.м.,
	Челябинская область, Еткульский район, село Писклово, ул. Советская, д. 13, пом. 1
	74:07:5300003:84 (нежилое помещение)
74:07:5300003:25 (земельный участок)

2.2. Перечень муниципального движимого имущества, подлежащего приватизации в 2026-2028 годах:

	№ п/п
	наименование имущества
	Место нахождения имущества, назначение

	1
	Машина вакуумная КО - 520, год выпуска – 2010, государственный номер Е 388 КО 174
	Челябинская область, Еткульский район, с. Еткуль, ул. Новая, д. 6/3

Транспортное средство коммунального назначения

	2
	Автомобиль HYUNDAI SONATA 2.0 АТ, год выпуска – 2011, государственный номер Н 373 ЕТ 774
	Челябинская область, Еткульский район, с. Еткуль, ул. Ленина, 34, автомобиль легковой

	3
	Автомобиль CHEVROLET NIVA, 212300-55, год выпуска – 2013, государственный номер А 551 СМ 174
	Челябинская область, Еткульский район, с. Еткуль, ул. Ленина, 34, автомобиль легковой

3. Прогноз объемов поступлений
От продажи муниципального имущества в бюджет Еткульского муниципального округа планируется поступление в размере:

2026 год – 785 тыс. рублей

2027 год – 785 тыс. рублей

2028 год – 785 тыс. рублей